
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 7 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
(3333) 

27 NOVIEMBRE 2020 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, 

y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante 
la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del 
cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3333    Del 27 NOVIEMBRE 2020 Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 7 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida 
Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por 
un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales 
vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir 
el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de 
diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 27 de noviembre del 2020, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se 
les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la 
parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ciento noventa 
y siete millones quinientos setenta y cuatro mil quinientos setenta y nueve pesos M/cte. 
($ 1.197.574.579,00). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3333    Del 27 NOVIEMBRE 2020 Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 7 

 

 

1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual 
operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida 
Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 
 

“Artículo 1.  Asignar ciento veintidós (122) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE. ($ 1.197.574.579,00), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 
No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 182163 ANTIOQUIA RIONEGRO 39449449 
GLORIA 

VERONICA 
CARDENAS 
VALENCIA 

$9.857.368 

2 193964 ANTIOQUIA RIONEGRO 39430882 
MARTHA 
ELENA 

FRANCO 
GALLEGO 

$9.904.239 

3 195193 ANTIOQUIA RIONEGRO 15427477 
FRANCISCO 

LUIS 
GUARIN 
FLOREZ 

$9.936.741 

4 201751 ANTIOQUIA RIONEGRO 39437561 
EMILSE DEL 
SOCORRO 

GIL RENDON $9.926.255 

5 208350 ANTIOQUIA RIONEGRO 15421212 
ORLANDO DE 

JESUS 
MORALES 

PEREZ 
$9.935.632 

6 5972111 ANTIOQUIA RIONEGRO 21961842 
MARIA DE LOS 

ANGELES 
AGUDELO 

SAENZ 
$9.934.307 

7 13136166 ANTIOQUIA RIONEGRO 39441427 MARIBEL 
HARNANDEZ 

GARCÍA 
$9.935.301 

8 204210 CESAR VALLEDUPAR 42448151 ZAIDA LOBO $9.937.392 

9 208006 CESAR VALLEDUPAR 40797877 DUBIS ELENA 
MARTINEZ 
MARQUEZ 

$9.925.127 

10 208339 CESAR VALLEDUPAR 5020502 ROBINSON 
CHACON 
GALVAN 

$9.928.510 

11 208829 CESAR VALLEDUPAR 49797323 MARIANELLA 
GONZALEZ 
PACHECO 

$9.934.093 

12 5968197 CESAR VALLEDUPAR 25888496 YADIRA 
CARBAJAL 

FLOREZ 
$9.879.945 

13 5968221 CESAR VALLEDUPAR 42475174 ROSA ELENA 
SANCHEZ DE 

RANGEL 
$9.936.303 

14 5971191 CESAR VALLEDUPAR 49769193 LILIA MARIA OVIEDO $9.890.186 

15 6067164 CESAR VALLEDUPAR 26877551 
GLORIA DEL 
SOCORRO 

YEPES 
CUADRO 

$9.937.392 

16 6069149 CESAR VALLEDUPAR 39092375 NEIRA ESTHER 
GUERRERO 
CHAMORRO 

$9.788.045 

17 66325 HUILA NEIVA 26585196 ISABEL 
CARDOZO 
MURCIA 

$9.937.373 

18 66334 HUILA NEIVA 36164545 ARGENIS 
POLANCO 

MONJE 
$9.920.304 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3333    Del 27 NOVIEMBRE 2020 Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 7 

 

 

19 68036 HUILA NEIVA 7724212 
CARLOS 
ENRIQUE 

ROJAS OLAYA $9.922.764 

20 68843 HUILA NEIVA 36154837 AMPARO ALVAREZ $9.937.352 

21 69105 HUILA NEIVA 28612594 LILIA 
BUSTOS 
PULECIO 

$9.928.395 

22 177722 HUILA NEIVA 10070390 ALFONSO CRIOLLO $9.937.133 

23 189147 HUILA NEIVA 36165563 BETTY 
CACERES 
QUINTERO 

$9.936.608 

24 6058726 HUILA NEIVA 26420829 CLARA INES PEREZ MURCIA $9.936.613 

25 9939360 HUILA NEIVA 12102100 LUIS ANGEL CERQUERA $9.935.896 

26 12676843 HUILA NEIVA 55161272 ELENA 
ARTUNDUAGA 

RAMIREZ 
$9.929.924 

27 12885921 HUILA NEIVA 26447725 DIOSELINA 
MURCIA VIUDA 

DE TOLEDO 
$9.772.369 

28 182160 HUILA NEIVA 1075253910 
FRANKLIN 
ERMINSON 

CRUZ 
CERQUERA 

$9.874.915 

29 182744 HUILA NEIVA 19354004 
JORGE 
ISAISAS 

MUÑOZ 
PALENCIA 

$9.909.560 

30 183067 HUILA NEIVA 36145563 
MARIA 

DABEIBA 
YEPES $9.936.652 

31 183097 HUILA NEIVA 12093457 FERNANDO 
DUSSAN 

CABRERA 
$9.915.765 

32 184410 HUILA NEIVA 26420359 JUSTINA 
ESCOBAR 
QUIMBAYA 

$9.936.623 

33 186959 HUILA NEIVA 36305485 LINA MARCELA 
OLIVEROS 
ASTUDILLO 

$9.936.559 

34 178142 HUILA NEIVA 1075214037 LEIDY PAOLA 
BAHAMON 
LOSADA 

$9.936.967 

35 178369 HUILA NEIVA 12187497 JAIME 
CALDERON 

DEVIA 
$9.937.325 

36 178645 HUILA NEIVA 26508351 MARLENY RODRIGUEZ $9.924.043 

37 179193 HUILA NEIVA 55155177 AMILSA VALENCIA $9.937.253 

38 179738 HUILA NEIVA 12110735 EDGAR TOVAR MEJIA $9.937.080 

39 179745 HUILA NEIVA 1075244099 
KAROL 

STEFANNY 
AVILEZ GARCIA $9.862.819 

40 9942451 LA GUAJIRA RIOHACHA 40926872 
BEATRIZ 
ELENA 

ZABALETA 
ALANDETE 

$9.904.485 

41 10219458 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118831669 JUANA IRIS 
ROJAS 

CANCHILA 
$9.928.551 

42 10237177 LA GUAJIRA RIOHACHA 77181845 
HERNAN 
RAMIRO 

BRACHO 
MAESTRE 

$9.651.253 

43 10237180 LA GUAJIRA RIOHACHA 40929507 
YAQUELINE 
MERCEDES 

ARIZA NIETO $9.933.837 

44 10256890 LA GUAJIRA RIOHACHA 56104396 BETSY COTES EPIEYU $9.921.873 

45 10256895 LA GUAJIRA RIOHACHA 49719539 EGLETH 
ZULUAGA 

CORRALES 
$9.937.257 

46 13251798 LA GUAJIRA RIOHACHA 40942630 IRENE MARIA EPIAYU $9.798.233 

47 13264154 LA GUAJIRA RIOHACHA 40936987 MARIBEL RUIZ ALMANZA $9.808.410 

48 13264160 LA GUAJIRA RIOHACHA 6797498 LUIS ALBERTO 
MEZA 

AGUDELO 
$9.936.741 

49 13015949 LA GUAJIRA RIOHACHA 40933635 SUGENY 
IBARRA 

AREVALO 
$9.932.126 

50 13016873 LA GUAJIRA RIOHACHA 39480049 GERMINA 
MENDOZA 
QUINTERO 

$9.924.737 

51 13016888 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118821568 EDITH ISABEL 
CARDENAS 
MORENO 

$9.929.687 

52 13016894 LA GUAJIRA RIOHACHA 40941342 MALKA IRINA 
URECHE 
ZABALA 

$9.877.982 

53 13017630 LA GUAJIRA RIOHACHA 40927108 
INGRIS 

GUSEIMA 
MEJIA 

PEDROZA 
$9.933.535 

54 13017634 LA GUAJIRA RIOHACHA 40801170 
GENDYS 
MARIA 

LONDOÑO 
MISAL 

$9.937.153 

55 12891377 LA GUAJIRA RIOHACHA 1118826204 
YONKLIN 

EDUARDO 
CASTRILLON 

MARTINEZ 
$9.932.630 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3333    Del 27 NOVIEMBRE 2020 Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 7 

 

 

56 12891383 LA GUAJIRA RIOHACHA 40933610 MAIRA MILENA 
MENDOZA 
IGUARAN 

$9.929.115 

57 13015081 LA GUAJIRA RIOHACHA 40943734 
ELSI 

FRANCEDIS 
HURTADO $9.932.643 

58 13015085 LA GUAJIRA RIOHACHA 45535444 
CLAUDIA 
PATRICIA 

JULIO 
MENDOZA 

$9.933.902 

59 13015097 LA GUAJIRA RIOHACHA 40932950 
CARMEN 
ELENA 

DE LA HOZ 
GARCIA 

$9.714.934 

60 13015906 LA GUAJIRA RIOHACHA 40933363 
CLAUDIA 
PATRICIA 

PEREZ 
PACHECO 

$9.899.848 

61 181544 NARIÑO PASTO 37082782 
JANNETH DEL 

CARMEN 
ORTEGA DE LA 

CRUZ 
$9.906.109 

62 184737 NARIÑO PASTO 59836097 SANDRA LUCIA 
ERASO 

JARAMILLO 
$9.149.036 

63 187220 NARIÑO PASTO 27072836 
FLOR DE 

MARIA 
HORTENSIA 

BASANTE $9.933.733 

64 190725 NARIÑO PASTO 12958473 
CARLOS 

EDUARDO 
MORA 

CAICEDO 
$9.870.500 

65 193002 NARIÑO PASTO 5199642 
FRANCO 
ANTONIO 

PINZA 
GUANCHA 

$9.859.034 

66 193008 NARIÑO PASTO 12970118 LUIS EDUARDO 
VELASCO 

CHAMORRO 
$9.814.946 

67 13439540 NARIÑO PASTO 1085315279 
ANDRES 
FELIPE 

INSUASTY 
ROMO 

$9.854.419 

68 13451563 NARIÑO PASTO 30725783 
CARMEN DEL 

SOCORRO 
CAIPE $9.870.253 

69 13495542 NARIÑO PASTO 479178 GERMAN 
ROMERO 
BELTRAN 

$9.895.213 

70 13333774 NARIÑO PASTO 1085252906 ANA DORELBA 
PESILLO 

MONTILLA 
$9.841.007 

71 13392696 NARIÑO PASTO 27088378 
FLORINDA 
PATRICIA 

BENAVIDES 
CORAL 

$9.917.579 

72 13436688 NARIÑO PASTO 98385831 JOSE HUBER 
TRUJILLO 

ZAMBRANO 
$9.685.708 

73 13436691 NARIÑO PASTO 59816346 
COLOMBIA DEL 

SOCORRO 
MORA 

PAREDES 
$8.435.187 

74 13436719 NARIÑO PASTO 30716854 
ELVIA DEL 
SOCORRO 

CERON MUÑOZ $9.930.082 

75 13438425 NARIÑO PASTO 59815031 
MAGDALENA 

DE JESUS 
RODRIGUEZ 
BENAVIDES 

$9.937.271 

76 6038833 NARIÑO PASTO 5257952 
JESUS 

ALBERTO 
ARTEAGA $9.877.126 

77 6078535 NARIÑO PASTO 30731584 AYDA MIREYA 
TOVAR 

BENAVIDES 
$9.761.449 

78 13136190 NARIÑO PASTO 30734708 
NANCY DEL 

CARMEN 
BENAVIDES 
SANCHEZ 

$9.859.405 

79 13140494 NARIÑO PASTO 1902687 
EFRAIN 

ANTONIO 
ARTEAGA 

ARCINIEGAS 
$9.301.819 

80 13292182 NARIÑO PASTO 36953986 
PAOLA 

ANDREA 
DEL HIERRO 

PEREZ 
$9.808.990 

81 13329541 NARIÑO PASTO 2608318 JOSE ELIAS ORTEGA $9.905.399 

82 197718 NARIÑO PASTO 27230355 ROSA ELBA 
ARGOTI DE 

ROSERO 
$9.470.440 

83 197971 NARIÑO PASTO 12955418 JOSE DILIO 
USAMA 
CUASPA 

$9.931.004 

84 199467 NARIÑO PASTO 5279412 
JOSE 

DIOGENES 
FERNANDO 

ZAMUDIO 
CORDOBA 

$9.863.815 

85 210102 NARIÑO PASTO 30736338 
ELENA 

PATRICIA 
DELGADO 
REVELO 

$9.534.973 

86 6036330 NARIÑO PASTO 27548635 
NELLY 

AMPARO 
LOPEZ LOPEZ $8.945.869 

87 6036335 NARIÑO PASTO 1794636 
HERIBERTO 
SERBELION 

GARCIA 
PORTILLO 

$9.568.271 

88 180534 TOLIMA IBAGUE 41410162 ROSA MARIA LLANO HENAO $9.934.395 

89 185462 TOLIMA IBAGUE 65757526 YULY 
PATIÑO 

GUTIRREZ 
$9.937.370 

90 194602 TOLIMA IBAGUE 13991269 EDILBAR 
PINZON 

AGUILERA 
$9.874.325 

91 196682 TOLIMA IBAGUE 65738644 
MARIA 

LEONILDE 
ROMERO 
NARANJO 

$9.920.654 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3333    Del 27 NOVIEMBRE 2020 Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 7 

 

 

92 197232 TOLIMA IBAGUE 41604593 MARIA OFELIA MORA MOLINA $8.955.233 

93 197252 TOLIMA IBAGUE 38234911 CRISTINA PEREZ $8.325.765 

94 13570848 TOLIMA IBAGUE 28521841 RUTH DELINA 
CARDOZO DE 

RAMIREZ 
$9.904.898 

95 13572904 TOLIMA IBAGUE 65782923 
MONICA 
PAOLA 

PARRA 
IMBACHI 

$9.817.827 

96 13580054 TOLIMA IBAGUE 38257518 
MARIA 

JACQUELINE 
BARRAGAN 

VILLANUEVA 
$9.870.293 

97 13580056 TOLIMA IBAGUE 93394252 JAMES DIAZ $9.778.021 

98 13580059 TOLIMA IBAGUE 19101196 GENARO 
PERALTA 
ESPITIA 

$9.880.917 

99 13446882 TOLIMA IBAGUE 65766980 YOLANDA 
AGUIRRE 
RAMIREZ 

$9.767.480 

100 13494753 TOLIMA IBAGUE 5983011 ANUNCIO CAMPOS $9.708.572 

101 13495573 TOLIMA IBAGUE 28510266 ROSA ELENA ACOSTA MORA $9.933.337 

102 13503871 TOLIMA IBAGUE 38220503 NURYA RUTH 
PERDOMO DE 

FLOREZ 
$9.795.746 

103 13504774 TOLIMA IBAGUE 28696149 ALBA NELLY 
BERNAL DE 

ÑUSTES 
$9.932.076 

104 13504819 TOLIMA IBAGUE 1110457349 
MAYRA 

ALEJANDRA 
VALENCIA 
POLOCHE 

$9.831.448 

105 13233864 TOLIMA IBAGUE 14259384 ARBEY 
PALOMINO 

ORTIZ 
$9.774.775 

106 13235304 TOLIMA IBAGUE 38400024 MARIA EMILSE 
ESQUIVEL DE 

SALAZAR 
$8.636.770 

107 13251778 TOLIMA IBAGUE 28527471 
MARIA 

SAGRARIO 
LIBERATO DE 

RINCON 
$9.731.511 

108 13264170 TOLIMA IBAGUE 1033732453 ERMINSON 
IBAÑEZ 

MORENO 
$9.937.369 

109 13285252 TOLIMA IBAGUE 65773735 ARGENIS 
MEDINA 
MENDEZ 

$9.937.275 

110 13333161 TOLIMA IBAGUE 65754092 ROSA ELENA 
REYES 

VILLAMIL 
$9.853.345 

111 202148 TOLIMA IBAGUE 2312781 JOSE IDINAEL 
QUIMBAYO 

OLIVAR 
$9.921.226 

112 206233 TOLIMA IBAGUE 1110590254 
WENDY 

KAROLAIN 
CASTAÑEDA 

GUZMAN 
$9.896.624 

113 206789 TOLIMA IBAGUE 28913699 ELIZABETH 
SOLER 

CONTRERAS 
$9.966.547 

114 210651 TOLIMA IBAGUE 14015032 JOSE GENTIL BUSTAMANTE $9.931.356 

115 6067942 TOLIMA IBAGUE 1110061013 JONATHAN 
RODRIGUEZ 

RIVERA 
$9.659.040 

116 13140469 TOLIMA IBAGUE 51750664 LUZ MARLY VANEGAS ROA $9.825.095 

117 197703 TOLIMA IBAGUE 38202516 MARIA YANED 
CERQUERA 

ALDANA 
$9.915.799 

118 197705 TOLIMA IBAGUE 28855756 CHIQUINQUIRA 
DIAZ DE 
CULMA 

$9.857.313 

119 198319 TOLIMA IBAGUE 28552410 ALBA SOFIA 
GUEVARA DE 

CARDONA 
$9.937.249 

120 199062 TOLIMA IBAGUE 66748630 LUZ DARY HURTADO $9.932.709 

121 199070 TOLIMA IBAGUE 93372636 DANIEL 
BONILLA 

CUBILLOS 
$9.670.705 

122 199453 TOLIMA IBAGUE 52993069 
FLOR 

MARGARITA 
MACIAS 
VIUCHE 

$9.866.817 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.197.574.579  

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su 
asignación y hasta la legalización del mismo. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3333    Del 27 NOVIEMBRE 2020 Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento veintidós (122) subsidios familiares de vivienda en la modalidad 

de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 18 No. 7 – 59 Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 7 

 

 

Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de 
la Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 
de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello 
podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso 
- Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia 
mercantil de administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria 
Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 27 NOVIEMBRE 2020   

 
  
  

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó: Jorge Vargas 

http://www.minvivienda.gov.co/

